
Администрация 
Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2018 826

О внесении изменения в постановление Администрации 
Ковернинского муниципального района №396 от 31.05.2018 
«Об утверждении Перечня видов муниципального контроля 

на территории Ковернинского муниципального района 
Нижегородской области и органов местного самоуправления 

Ковернинского муниципального района Нижегородской области, 
уполномоченных на их осуществление»

В соответствии с пунктом 25 Плана мероприятий («дорожной карты») 

по интенсификации реализации приоритетной программы «Реформирование 

контрольной и надзорной деятельности» в Нижегородской области, 

утвержденного распоряжением Правительства Нижегородской области от 26 

марта 2018 года №279-р, с решением Земского собрания Ковернинского 

муниципального района Нижегородской области от 31 мая 2018 года № 42 «О 

порядке ведения Перечня видов муниципального контроля на территории 

Ковернинского муниципального района Нижегородской области и органов 

местного самоуправления Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области, уполномоченных на их осуществление» 

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской 

области постановляет:

1. Изложить Перечень видов муниципального контроля на территории 

Ковернинского муниципального района Нижегородской области и органов



местного самоуправления Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области, уполномоченных на их осуществление (далее по 

тексту -  Перечень) в новой прилагаемой редакции.

2. Разместить прилагаемый Перечень на официальном сайте 

Администрации Ковернинского муниципального района в разделе 

«Контрольно-надзорная деятельность».

3. Ответственность за исполнение данного проставления возложить на 

заведующего отделом экономики Администрации Ковернинского 

муниципального района Нижегородской области М.А.Банкетову.

И.о.главы местного самоупр

Ведущий специалист 
Организационно-правового отдела 
Администрации Ковернинского 
муниципального района

Верно.

О.В.Лоскунина

p H



Утвержден 
Постановлением 

Администрации Ковернинского 
муниципального района 
Нижегородской области 

от 14.11.2018 № 826

Перечень видов муниципального контроля 
на территории Ковернинского муниципального района 

Нижегородской области и органов местного самоуправления 
Ковернинского муниципального района Нижегородской области, 

уполномоченных на их осуществление

N
п/п

Наименование
вида

муниципального
контроля

Органы местного 
самоуправления 
Ковернинского 

муниципального 
района 

Нижегородской 
области, 

осуществляющие 
вид

муниципального
контроля

Нормативные правовые акты, 
регламентирующие осуществление вида 

муниципального контроля

1. Муниципальный
земельный
контроль

КИО
Администрации
Ковернинского
муниципального
района
Нижегородской
области

♦
\

1 .Решение Земского собрания 
Ковернинского муниципального района 
Нижегородской области №50 от 30.11.2017г. 
«О принятии полномочий по решению 
вопросов местного значения от городского и 
сельских поселений на уровень 
муниципального района на 2018 год».
2.Постановление Администрации 
Ковернинского муниципального района 
Нижегородской области от 26.04.2018 №297 
«Об утверждении Положения о порядке 
организации и осуществления 
муниципального земельного контроля на 
территории Ковернинского муниципального 
района Нижегородской области».
3. Постановление Администрации 
Ковернинского муниципального района 
Нижегородской области от 26.04.2018 №298 
«Об утверждении Административного 
регламента по исполнению муниципальной 
функции «Осуществление муниципального 
земельного контроля за использованием 
земель юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями, 
гражданами на территории Ковернинского 
муниципального района Нижегородской 
области»».



2. Муниципальный
жилищный
контроль

Сектор ЖКХ и 
благоустройства 
отдела архитектуры, 
капитального 
строительства и 
ЖКХ
Администрации
Ковернинского
муниципального
района
Нижегородской
области.

1. Постановление Администрации 
Ковернинского муниципального района от 
31.12.2013 №  1033 «Об утверждении 
Административного регламента по 
осуществлению муниципального 
жилищного контроля на территории 
Ковернинского муниципального района 
Нижегородской области».
2. Постановление Администрации 
Ковернинского муниципального района от 
20.10.2015 № 755 «Об организации и 
осуществлении муниципального жилищного 
контроля на территории Ковернинского 
муниципального района Нижегородской 
области».

3. Муниципальный 
контроль в сфере 
торговой 
деятельности

Отдел экономики
Администрации
Ковернинского
муниципального
района
Нижегородской
области.

1. Постановление Администрации 
Ковернинского муниципального района от 
02.11.2018 № 800 «Об утверждении 

административного регламента 
Администрации Ковернинского 
муниципального района Нижегородской 
области исполнения муниципальной 
функции «Осуществление муниципального 
контроля в сфере торговой деятельности на 
территории Ковернинского муниципального 
района Нижегородской области».
2. Постановление Администрации 
Ковернинского муниципального района от 
02.11.2018 № 798 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и 
осуществления муниципального контроля в 
области торговой деятельности на 
территории Ковернинского муниципального 
района Нижегородской области»


